Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

« 13 »  марта  2018 г.        № 4/06
Об итогах исполнения бюджета Беляевского сельского
поселения  за 2017 год
                  Рассмотрев проект решения об исполнении бюджета поселения за 2017 год, Беляевская сельская Дума решила:

                  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Беляевского поселения за 2017 год по доходам в сумме 2829,2 тыс. рублей и по расходам 2532,2 тыс. рублей согласно приложению 1, 2, 3.

                 2. Утвердить отчет о расходовании средств на противопожарные мероприятия администрации Беляевского сельского поселения согласно приложению 4.
                 3. Утвердить отчёт о расходовании средств дорожного фонда согласно приложению 5.

                 4. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих согласно приложению 6.

                 5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.
Глава поселения:                                        Конюхов А.М.

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                     к решению Беляевской сельской Думы

                                                                                                                       от «13» марта 2018г № 4/06
Итоги исполнения бюджета Беляевского сельского поселения за 2017 год.

(тыс.рублей)

	Код
	Наименование
	Уточненный

план на 2017год
	Исполнено с начала года
	% исполнения к годовому плану

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1896,5
	1716,7
	90,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	689,0
	625,6
	90,8

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1189,5
	1074,1
	90,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов, налоговых таможенных органов и  органов финансового надзора
	17,0
	17,0
	100

	0111
	Резервные фонды
	1,0
	0,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	40,4
	40,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	40,4
	40,4
	100

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	33,0
	23,1

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	33,0
	23,1
	69,9

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	330,5
	211,2

	0409
	Дорожное хозяйство
	330,5
	211,2
	63,9

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	452,0
	360,4
	79,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	354,5
	337,1
	95,1

	0503
	Благоустройство
	97,5
	23,3
	23,9

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	175,2
	175,2

	0801
	Культура
	175,2
	175,2
	100

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12,0
	5,2

	1202
	Периодическая печать и издательства
	12,0
	5,2
	43,7

	ИТОГО
	2939,6
	2532,2
	99,3

                                                                                              Приложение 3

                                                                                              к решению Беляевской сельской Думы

от «13» марта 2018г. № 4/06
Ведомственная  структура расходов  исполнения бюджета

Беляевского сельского поселения за 2017 год

(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	план
	отчет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	АДМИНИСТРАЦИЯ Беляевского сельского поселения
	941

	2939,6
	2532,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	1896,5
	1716,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01
	02

	689,0
	625,6

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов

	01
	02
	9000000000

	689,0
	625,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами (казенными учреждениями)

	01
	02
	9000000000
	100
	689,0
	625,6

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	1189,5
	1074,1

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов

	01
	04
	9000000000

	1189,5
	1074,1

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	01
	04
	9000000000
	100
	756,1
	756,1

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	9000000000
	200
	424,4
	313,0

	Иные межбюджетные ассигнования

	01
	04
	9000000000
	800
	5,6
	3,9

	Субвенция на административные комиссии

	01
	04
	9900070000

	1,1

	1,1

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	01
	04
	9900070000
	200
	1,1
	1,1

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	9900080000
	800
	2,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	9900070000
	500
	17,0
	17,0

	Резервные фонды

	01
	11

	1,0
	0

	Резервные фонды

	01
	11
	9900080000

	1,0
	0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	9900080000
	800
	1,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	40,4
	40,4

	Мобилизационная подготовка

	02
	03

	40,4
	40,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	9900051180

	40,4
	40,4

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	02
	03
	9900051180
	100
	40,4
	40,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03

	33,0
	23,1

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	33,0
	23,1

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	03
	10
	9900020150
	200
	33,0
	23,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04
	00

	330,5
	211,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	330,5
	211,2

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов

	04
	09
	9900020010

	330,5
	211,2

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	04
	09
	9900020010
	200
	330,5
	211,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05

	452,0
	360,4

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	354,5
	337,1

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	05
	02
	9900081030
	200
	310,2
	310,2

	Уплата налога на имущество организаций

	05
	02
	9900081050
	851
	6,8
	6,8

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	05
	02
	9900020030
	200
	37,5
	20,1

	Благоустройство

	05
	03

	97,5
	23,3

	Уличное освещение

	05
	03
	9900020040

	20,1
	8,9

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	05
	03
	9900020040
	200
	20,1
	8,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	9900020080

	63,0
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	05
	03
	9900020080
	200
	63,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения

	05
	03
	9900081040

	14,4
	14,4

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	05
	03
	9900081040
	200
	14,4
	14,4

	КУЛЬТУРА  И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	175,2
	175,2

	Культура

	08
	01

	175,2
	175,2

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов

	08
	01
	9900000000

	175,2
	175,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами (казенными учреждениями)

	08
	01
	9900000000
	100
	165,6
	165,6

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	08
	01
	9900000190
	200
	4,7
	4,7

	Межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения

	08
	01
	9900081040

	4,9
	4,9

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	08
	01
	9900081040
	200
	4,9
	4,9

	СРЕДСТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ

	12
	00

	12,0
	5,2

	Периодическая печать и издательства

	12
	02

	12,0
	5,2

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов

	12
	02
	9900020110

	12,0
	5,2

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных  нужд

	08
	06
	9900020110
	200
	12,0
	5,2

	ИТОГО

	2939,6
	2532,2

   Приложение 4

                                                                                       к решению Беляевской сельской Думы

                                                                                                   от «13» марта 2018 г. № 4/06
Отчет

о расходовании средств на противопожарные мероприятия

администрации Беляевского сельского поселения за 2017 год.

	РАСХОДЫ
	Сумма

	Зарплата, налоги пожарного
	23,1

	Электроэнергия
	0,0

	Итого
	23,1

                                                                                                    Приложение 5

                                                                                       к решению Беляевской сельской Думы

                                                                                                   от «13» марта 2018 г. № 4/06
Отчет

о расходовании средств дорожного фонда

администрации Беляевского сельского поселения за 2017 год.

	РАСХОДЫ
	Сумма

	Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	211,2

	Итого
	211,2

Приложение 6

                                                                                       к решению Беляевской сельской Думы

                                                                                                   от «13» марта 2018 г. № 4/06
Численность муниципальных служащих
Администрации Беляевского сельского поселения
	Наименование
	Муниципальные служащие по штатному расписанию
	Муниципальные служащие на 01.01.2018 г

	Численность
	3
	2